Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  №54 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2
12.01.2020 г
Санкт-Петербург

                               Заседания комиссии по противодействию коррупции.

Председатель: Е.В.Штоколова
Заместитель председателя: Болтова О.А.
Секретарь: Кудинова Н.В.
Члены комиссии: И.В.Щербина, Шарычева С.М.
Присутствовали: 5 человек

Отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в деятельности ГБДОУ детский сад № 54 Фрунзенского района Санкт-Петербурга в 2019 году
Повестка дня:
1. Назначено ответственное лицо
2. Имеется локальный акт - «План противодействия коррупции на 2019-2020 год», разработан и принят Общим собранием работников Образовательного учреждения, согласован с председателем ПК, утверждён заведующим ГБДОУ.
3. Организация внутреннего контроля - ведение мониторинга коррупционных проявлений в учреждении. Коррупционных проявлений за 2019 год не зафиксировано.
4. Осуществляется обратная связь с потребителями государственных услуг
- обеспечение доступа граждан к информации о деятельности ГБДОУ № 54 (информационные стенды в учреждении, в групповых приёмных, официальный сайт, группа В Контакте)
- экспертиза жалоб и обращений граждан. Жалоб и обращений за 2019 год не зафиксировано.
5. Организована консультативная помощь по вопросам этики и служебного поведения работников ГБДОУ №54.
6. Проведены публичные информационные мероприятия для родителей о программе противодействия коррупции. (Общее и групповые родительские собрания, заседания Родительского комитета)
7. Заполнение заведующим ГБДОУ № 54 декларации о доходах за 2019 год.
8. [bookmark: _GoBack]По итогам 2019 год работа по противодействию коррупции в деятельности ГБДОУ детский сад № 54 Фрунзенского района Санкт-Петербурга признана удовлетворительной.